Press Release

報道関係者 各位

令 和 ４ 年 ２ 月 ７ 日

東濃中部病院事務組合

管理者 土岐市長 加藤淳司

■令和４年第１回東濃中部病院事務組合議会定例会について

 東濃中部病院事務組合議会定例会の開催が決定しましたので、お知らせします。

１ 日  時  令和４年２月１６日（水） 午前９時 開会

２ 場  所  土岐市議会議場

３ 付議案件  別紙のとおり

議会傍聴について

新型コロナウイルス感染症対策として、傍聴席を半数（２８席）に絞り先着順とします。

インターネット配信はありません。

― 本件に関するお問い合わせ ―

東濃中部病院事務組合  〒509-5122 岐阜県土岐市土岐津町土岐口 2101（土岐市役所３階）

TEL：0572-54-1186  FAX：0572-53-0020  担当 亀谷

令 和 ４ 年 第 １ 回 東 濃 中 部 病 院 事 務 組 合 議 会 定 例 会

会   期   ２ 月 １ ６ 日 （ 水 ）  １ 日 間

日   程   本 会 議  ２ 月 １ ６ 日 （ 水 ）  ９ 時 開 会

提 出 議 題        予 算 関 係  ２ 件
           条  例  関  係  ４ 件

              合  計    ６ 件

別紙

令和４年第１回東濃中部病院事務組合議会定例会に提出する案件の概要

議第１号 令和４年度東濃中部病院事務組合病院事業会計予算  参考資料参照

議第２号 令和３年度東濃中部病院事務組合一般会計補正予算（第３号）  参考資料参照

議第３号 東濃中部病院事務組合病院事業の設置等に関する条例について

  東濃中部病院事務組合病院事業の設置等について、必要な事項を定めるため、この条例を定めようとするもの。
【概要】

地方公営企業法適用（財務規定の適用）に伴い、病院事業の設置等について必要な事項を定めるもの。

また、同法適用に伴い、「東濃中部病院事務組合監査委員条例」の一部を改正し、「東濃中部病院事務組合議会の議決に付す

べき契約及び財産の取得又は処分に関する条例」及び「東濃中部病院事務組合財政事情の作成並びに公表に関する条例」を廃

止する。

議第４号 東濃中部病院事務組合行政不服審査会条例について

  東濃中部病院事務組合行政不服審査会について、必要な事項を定めるため、この条例を定めようとするもの。
【概要】

不服申立てに係る行政不服審査会の設置等について、必要な事項を定めるもの。

－1－

議第５号 東濃中部病院事務組合職員定数条例の一部を改正する条例について

  東濃中部病院事務組合職員の定数を見直すため、この条例を定めようとするもの。
【概要】

組合職員の増員を想定し、組合事務局及び議会事務局の定数を増やすため、条例の一部を改正するもの。

議第６号 東濃中部病院事務組合職員の給与に関する条例について

  東濃中部病院事務組合職員の給与について、必要な事項を定めるため、この条例を定めようとするもの。
【概要】

職員の給与について、必要な事項を定めるもの。

－2－

参考資料

議第１号 令和４年度東濃中部病院事務組合病院事業会計予算の概要

予算総額 ５２４，０８９千円（前年比 ＋４３８，２３０千円,５１０．４％増）

－主要事業－

○敷地造成実施設計業務委託

 令和３年度に実施の敷地造成にかかる基本設計に基づき、実施設計を行うもの。

○建築地質調査業務委託

 病院本体の建設に必要な地質調査を行うもの。

○新病院設計業務委託

 東濃中部地域新病院建設基本構想・基本計画に基づき、新病院建設のための基本設計・実施設計を行うもの。

○新病院開院支援業務委託

 新病院の医療機器等の調達、電子カルテをはじめとする医療情報システムの再構築等について、効率的かつ確実な開院

準備を進め、スムーズな開院とその後の早期安定稼働を図ることための支援業務委託を行うもの。

－債務負担行為－

○新病院設計業務委託（令和５年度） ２６４，０００千円

○新病院開院支援業務委託（令和５年度～令和７年度） ４４，５２１千円

－3－

参考資料

議第２号 令和３年度東濃中部病院事務組合一般会計補正予算（第３号）の概要

－繰越明許費－

○コンストラクションマネジメント業務委託 ８，８４４千円

○自然環境調査費負担金 ５，９２８千円

－4－